Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8326
   Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
    Site: www.camaratatui.sp.gov.br    E-mail: ver.paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Moção Nº 245/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Secretaria do Meio

Ambiente, pela Semana Municipal do Meio Ambiente.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem em razão da Semana Municipal do

Meio ambiente realizada entre 03 e 08 de junho de 2024, que ocorreu com a finalidade

de promover a reflexão e a construção de valores, conhecimentos, habilidades e

atitudes que propiciem transformações em direção à melhoria da qualidade da vida e

uma relação sustentável da sociedade humana com o meio ambiente.

O evento contou com diversas atividades, dentre elas uma visita

educativa nas instalações da Ford, plantio de árvores na Praça Paulo Setúbal pelos

estudantes, diversas palestras educativas com temas voltados à conservação ambiental

e mudanças climáticas, mega plantio de árvores às margens do Ribeirão Manduca e na

praça Mário Cóscia, coleta de lixo eletrônico, entre outras atividades desenvolvidas com

alunos de diversas escolas.

Em resumo, foram mais de 2,6m³ de lixo eletrônico coletados em

forma de pilhas e baterias, mais de 140 mudas de 20 espécies florestais nativas,

diversas palestras educativas e visitas monitoradas.

Dessa forma, com grande apreço e admiração, parabenizo o

secretário Danilo Floriano e toda a equipe.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de junho de 2024.

PAULINHO MOTOS
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS

Vereador D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
77

9/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 7

1A
0-

B
8G

U
-G

79
5-

JA
M

T

mailto:ver.paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 14 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=71A0B8GUG795JAMT"?chave=71A0B8GUG795JAMT, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 71A0-B8GU-G795-JAMT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
77

9/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 7

1A
0-

B
8G

U
-G

79
5-

JA
M

T

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=71A0B8GUG795JAMT
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=71A0B8GUG795JAMT
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 71A0B8GUG795JAMT
		2024-06-14T12:41:59-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura